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滞納整理強化期間実施中
～公平な税負担を確保するために～
滞納整理強化期間実施中
ストップ！滞納ストップ！滞納
～公平な税負担を確保するために～
　本市では、皆さんに納めていただいた税金により、快適で住み良いまちづくり
を行っています。税金は、皆さんの生活に欠かすことのできない行政サービスを推進するた
めの大切な財源です。
　税金は納期限内に納めていただくことが原則です。納め忘れの場合でも納期限内に納付しないで滞納すると、法律に基づ
き差し押さえという滞納処分を受けることがあります。

督促状発送後、10日を経過した日までに完納しないときは、

「滞納者の財産を差し押えなければ
ならない」と法律で規定されています。

平成23年度差し押さえの実績

納税相談はお早めに
　病気や失業などのやむを得ない特別な事情により納付
が困難な方は、早めにご相談ください。
　市役所の通常業務時間内に来庁できない方のために、
次のとおり納税相談窓口を開設していますので、ご利用
ください。

▶問い合わせ
　同課収納担当（内線236・237）

滞納処分の流れ
◎督促状・催告書の発送

納期限までに納付がない場合に発送します。
　
◎財産調査

督促状や催告書を発送しても納付がない場合は、勤務先、
金融機関、生命保険会社、取引先、日本年金機構などに
財産の状況を調査します。

　　　　
◎差し押さえ

財産調査で判明した財産を差し押さえます。

◎取り立て・公売
差し押さえた財産を強制的に取り立てや公売をし、金銭
に換えて滞納している税に充当します。

口座振替をご利用ください
　市税は口座振替で納付できます。
　安心・確実・便利な口座振替をぜひご利用ください。
市内金融機関または市役所で申し込みできます。

コンビニでも納付できます
　市税はコンビニエンスストアでも納付できます。休日・
夜間、時間を問わずに納付できますので、ぜひご利用く
ださい。
　なお、納期限を過ぎた納付書など、取り扱いができな
い場合がありますので、ご注意ください。

電話での納付確認を実施中
　市税の未納がある方に「行田市納税コールセンター」
から、電話での納付の確認と呼び掛けを行っています。

休日・夜間窓口の開設
●休日　毎週日曜日の午前8時30分～正午
　　　　※年末年始を除く
●夜間　毎週火曜日の午後5時15分～ 7時
　　　　※祝日を除く
●場所　税務課収納担当

差し押さえ財産

預貯金
給与・年金
生命保険
所得税還付金
不動産
その他
合　計

件数

31 件
7件
19件
34件
19件
1件

111件
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　所得税および住民税の障害者控除を受けるため
には、身体障害者手帳、精神障害者福祉手帳、療
育手帳の交付を受けていることが原則です。しか
し、これらの手帳の交付を受けていない方でも、
申請に基づいて市が発行する「障害者控除認定書」
により控除を受けることができます。
　認定書の交付を希望する方は、認定までに時間
を要しますので、お早めに高齢者福祉課にご相談
ください。

▶対象 65歳以上の介護認定（要介護1～5）を受け
ている方で、要介護認定の状況により身体障害
者および知的障害者などに準ずるものと認めら
れる方

▶申請時に必要なもの　介護保険被保険者証、印
鑑、申請者の身分を証明するもの（運転免許証な
ど）

▶問い合わせ　同課介護認定担当（内線269）

　新年の「市報ぎょうだ」1月号は、12月26日㈬に
各自治会長宅または配布役員宅へ配布します。
▶問い合わせ　広報広聴課広報広聴担当（内線318）

　土地や建物に対する固定資産税・都市計画税は、
毎年１月１日現在の登記簿上の名義人に課税されま
す。このため、年内に売買などを行っても、所有権
移転などの登記が済んでいない場合には、前の所有
者に課税されてしまいますので、早めに登記を済ま
せてください。
　また、家屋を取り壊した場合は、税務課で配布し
ている「家屋取り壊し届」（市ホームページからダ
ウンロード可）に必要事項を記入の上、同課へ直接
提出してください。

　これらの手続きが行われない場合には、引き続き
課税されてしまうことがありますので、ご注意くだ
さい。
▶問い合わせ 同課資産税担当（内線233・234）

障害者控除認定書を発行します

市報ぎょうだ平成25年1月号
は12月26日に配布します

固定資産税に関する
届け出などをお忘れなく

第
３
期
納
期
限　

12
月
25
日
㈫

　
受
益
者
負
担
金
は
、
下
水
道
供
用
開
始
と
な

っ
た
時
点
で
、
使
用
の
有
無
を
問
わ
ず
土
地
の

面
積
に
応
じ
て
賦
課
さ
れ
ま
す
。
こ
の
負
担
金

の
納
付
に
は
便
利
な
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。
ま
た
、
期
限
内
の
納
付
が
困
難
な
場
合

は
、
納
付
相
談
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、負
担
金
賦
課
区
域
内
の
土
地
で
売
買・

相
続
な
ど
に
よ
り
受
益
者
の
変
更
が
あ
っ
た
方

は
、
下
水
道
課
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ　
同
課
業
務
担
当
☎
5
6
4
―

0
3
0
3（
前
谷
1
―
1
・
水
道
庁
舎
内
）

　
総
務
省
関
東
総
合
通
信
局
な
ど
が
主
催
し
た

「
わ
が
ま
ち
Ｃ
Ｍ
コ
ン
テ
ス
ト
2
0
1
2
」に

お
い
て
、
本
市
で
応
募
し
た
「
私
た
ち
と
行
田

市
巡
り
し
ま
せ
ん
か
？
」
が
入
選
し
ま
し
た
。

こ
れ
は
、
若
手
職
員
た
ち
が
行
田
を
P
R
し
よ

う
と
作
成
し
た
30
秒
の
映
像
で
す
。

　

作
品
に
つ
い
て
は
、http://w

w
w
.shekn

ow
sjournal.com

/w
agam

achicm
/top.

htm
l

で
ご
覧
い
た
だ
け
ま
す
。

▼
問
い
合
わ
せ　
広
報
広
聴
課
広
報
広
聴
担
当

（
内
線
3
1
8
）

　
本
市
で
は
、
資
源
の
有
効
利
用
と
ご
み
の
減

量
化
を
図
る
た
め
、
ま
だ
使
え
る
も
の
の
仲
介

を
行
う
不
用
品
登
録
制
度
を
実
施
し
て
い
ま

す
。
品
物
は
無
料
で
、
登
録
期
間
は
３
カ
月
で

す
。
な
お
、
規
格
や
大
き
さ
が
異
な
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

◎
さ
し
あ
げ
ま
す

▽
姿
見　

▽
サ
イ
ド
ボ
ー
ド
（
大
・
小
）　

▽

食
卓
机
（
い
す
6
脚
）　

▽
ソ
フ
ァ　

▽
有
線

ア
ン
テ
ナ　
▽
バ
ッ
テ
ィ
ン
グ
ネ
ッ
ト　
▽
デ

ス
ク
キ
ャ
ビ
ネ
ッ
ト　
▽
人
形
ケ
ー
ス
（
羽
子

板
）　

▽
ひ
な
人
形　

▽
ベ
ビ
ー
カ
ー　

▽
マ

ッ
ト
レ
ス
（
セ
ミ
ダ
ブ
ル
ロ
ン
グ
・
ダ
ブ
ル
ロ

ン
グ
）　
▽
蓄
熱
フ
ァ
ン
ヒ
ー
タ
ー　
▽
温
風

ヒ
ー
タ
ー　
▽
フ
ォ
ト
プ
リ
ン
タ
ー　
▽
電
気

こ
た
つ　
▽
収
納
た
ん
す

◎
ゆ
ず
っ
て
く
だ
さ
い

▽
電
気
冷
蔵
庫
（
2
ド
ア
タ
イ
プ
）　
▽
Ｆ
Ａ

Ｘ　
▽
ベ
ビ
ー
ベ
ッ
ド　
▽
チ
ャ
イ
ル
ド
シ
ー

ト
（
ベ
ッ
ド
型
）　

▽
自
転
車
（
子
ど
も
用
）　

▽
ロ
ー
チ
ェ
ス
ト　
▽
裁
縫
セ
ッ
ト
（
針
箱
・

針
ぼ
う
ず・く
け
台
）　
▽
ベ
ビ
ー
ラ
ッ
ク
（
バ

ウ
ン
サ
ー
）　

▽
バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト　

▽
電
動
足

用
マ
ッ
サ
ー
ジ
機　
▽
マ
ッ
サ
ー
ジ
機　
▽
自

転
車
（
大
人
用
・
折
り
た
た
み
）　

▽
三
輪
自

転
車
（
大
人
用
・
前
二
輪
）　

▽
ヘ
ル
ス
メ
ー

タ
ー　
▽
電
気
掃
除
機　
▽
レ
ン
ジ
台　
▽
照

明
器
具
（
つ
る
タ
イ
プ
）
2
台　
▽
ダ
イ
ニ
ン

グ
テ
ー
ブ
ル
（
い
す
2
脚
）　
▽
ベ
ビ
ー
カ
ー

（
2
人
乗
り
用
）

▼
問
い
合
わ
せ　

環
境
課
環
境
業
務
担
当
☎

５
５
６
―
９
５
３
０
【
Ｆ
Ａ
Ｘ
】
５
５
３
―

０
７
９
２ 不

用
品
情
報

下
水
道
事
業
受
益
者
負
担
金
を

お
支
払
い
の
方
へ

わ
が
ま
ち
Ｃ
Ｍ
コ
ン
テ
ス
ト
で
入
選

登記建物を取り壊した場合

未登記建物を取り壊した場合

・滅失登記をする
　……法務局から市役所に通知
・滅失登記をしない
　…市役所に取り壊し届を提出

市役所に取り壊し届を提出

課税台帳
から削除現地確認

課税台帳
から削除現地確認


